АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНДИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2018    № 21-па

Об утверждении Требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

         В соответствии с частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 5,32 Устава муниципального образования Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (прилагается);

2. Опубликовать  настоящее постановление в печатном органе «Вестник Гандичевского сельсовета » и разместить на официальном сайте администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гандичевского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                    Л.А.Паршина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации

 Гандичевского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 16.05.2018  № 21-па
Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

1. Настоящие Требования применяются администрацией Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области в целях информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории МО Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

2. Граждане, принятые на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда социального использования могут получить информацию о количестве жилых помещений, которые предоставляются по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области следующим образом:

1) по телефону – 8(383)66-26-423 специалист Можейко Ирина Алексеевна;

2) по электронной почте  moub_gan@mail.ru
3) по почте – путем обращения с письменным запросом о предоставлении информации в администрацию МО Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - администрация). Почтовый адрес для направления запроса о предоставлении информации: 632524 Новосибирская область, Убинский район, с. Новогандичево, ул. Центральная,15;

 4) при личном обращении заявителя в администрацию МО Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области в приемные дни: понедельник-пятница с 9-00 до 17-00, перерыв с 13-00 до 14-00;

5) на официальном сайте администрации муниципального образования gandich.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Информация публикуется (размещается) в произвольной форме и должна содержать следующие сведения:

( Адрес жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

( площадь помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

( собственник жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования;

( лицо, уполномоченное заключить договор найма жилого помещения жилищного фонда социального использования.

4. Запросы граждан, направленные по электронной почте, и их письменные запросы рассматриваются в порядке, установленном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

5. Кроме указанных в пункте 2 сведений на официальном сайте муниципального образования администрации gandich.ru в информационно-коммуникационной сети Интернет размещается также следующая информация:

5.1. Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории муниципального образования Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

5.2. Информация о количестве жилых помещений жилищного фонда социального использования, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории МО Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, при их наличии, размещается ежегодно в срок до 15 марта.